Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica -~ Municipality of Mitrovica South

KUVENDI 1 KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT 02~ 060 liH- 009 1462 iy
Nr. 02-060/01-0021467-5/26 dt. 29.04.2026
Mitrovicé Iy j’, o Il 6

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, nénparagrafi d, dhe nenit 17, pika k, & Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/15, qershor 2008); nenin 13,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, nenin 18, paragrafi 1, nénparagrafi 1.11, dhe nenin 46, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.3, té& Statutit t& Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-4 dt. 24.09.2020; nenin 40, té
Rregullores Komunale Nr. 08/2023 pér kushiet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé€ subvencioneve
dhe granteve; Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé dt. 29.04.2026, pasi shqyrtoi
Propozim Vendimin Nr. 02-400/03-0018087/26 dt. 30.13.2026 Pér subvencionimin ¢ f€mijéve me
autizém, me rekomandim t€ Komitetit pér Politik€ dhe Financa (Konkluzioni Nr. 02-060/01-
0018345-7/24 dt. 20.04.2026); sjell kété:

VENDIM
Pér subvencionimin e fémijéve me autizém

1. MIRATOHET Vendimi pér subvencionim t€ fémijéve me autizém né Komunén e Mitrovicés sé
Jugut.

2. Sipas pikés 1 t& kétij vendimi t€ gjithé fémijét me autiz€m t€ evidentuar nga qendra pér Puné
Sociale né Komunén e Mitrovicés s€ Jugut pérkrahen financiarisht me shumé t& njéhershme prej
50.00 €.

3. T& gjithé pérfituesit té cilét subvencionohen nga Komuna sipas pikés | t& kétij vendimi, duhet t&
jené té evidentuar nga Qendra pér Puné Sociale né Komunén ¢ Mitrovicé té Jugut dhe t& jené té
regjistruar né regjistrat civile me adresé t€ vendbanimit né Komunén e Mitrovieés s& Jugut.

4. Mjetet ¢ lejuara sipas pikés 2, t& kétij vendimi ipen nga kategoria ekonomike subvencione dhe
trans(ere 18 Drejtorisé sé Mirégenies Sociale.

5. Pér zbatimin e kélij vendimi obligohet Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Miréqenie Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas rcgjistrimit né Zyrén c Protokollit t& Ministrisé
pérgjcgjése pér Vetégeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtat¢ (7) dit€ pas publikimit né gjuhét
zyrtarc n€ uch faqen e Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.
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Kopje: Kryetarit té Komunés
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa



